
EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021 
Objeto: Aquisição parcelada de peças para veículos pertencentes a frota 
municipal e a serviço do município de Catingueira-PB. 
Vencedores: 
- GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, com o valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais), vencendo no seguinte item: 4; 
- GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS 
LTDA, com o valor de R$ 125.000,00 (Três Mil e Sessenta e Oito Reais), vencendo 
nos seguintes itens: 2, 3; 
- J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI, com o valor de R$ 
25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), vencendo no seguinte item: 1; 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, HOMOLOGO, 
nos termos da Lei. Fica convocado as empresas vencedoras nos termos do art. 64 
da Lei n. 8.666/93, para assinatura do contrato no prazo de até 05(cinco) dias. 
Catingueira – PB, 21 de abril de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 
Objeto: Aquisição de um veículo 0km, capacidade mínima 05 lugares, 
motorização mínima 0km, cor branca, para ficar a disposição da secretaria de 
desenvolvimento social e humano. 
Vencedores: 
- FIORI VEICULO S. A., com o valor de R$ 59.230,00 (cinquenta nove mil duzentos 
e trinta reais), vencendo no seguinte item: 1. 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, HOMOLOGO, 
nos termos da Lei. Fica convocado as empresas vencedoras nos termos do art. 64 
da Lei n. 8.666/93, para assinatura do contrato no prazo de até 05(cinco) dias. 
Catingueira – PB, 21 de abril de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, destinado a manutenção 
das atividades e programas do município de Catingueira-PB. 
Vencedores: 
- ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, com o valor de 
R$ 264.762,50 (duzentos e sessenta e quatro mil setecentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos), vencendo nos seguintes itens:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66,67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 91, 82, 93, 94, 95, 96 ,97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 
104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 112 ,113 ,114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 136, 137, 138, 139, 
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148; 
- NNMED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, com o valor de R$7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais), 
vencendo nos seguintes itens: 77, 84, 89, 90, 133; 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, HOMOLOGO, 
nos termos da Lei. Fica convocado as empresas vencedoras nos termos do art. 64 
da Lei n. 8.666/93, para assinatura do contrato no prazo de até 05(cinco) dias. 
Catingueira – PB, 23 de abril de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 
CONTRATO Nº 01.024/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: C. PINHEIRO CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.286.691/0001-06. 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de construção diversos, destinados 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do município de 
Catingueira-PB. 
VALOR GLOBAL: R$285.534,85 (duzentos e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta 
e quatro reais e oitenta e cinco centavos) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
CONTRATO Nº 01.025/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 
09.323.745/0001-66. 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.540,00 (sete mil quinhentos e quarenta reais) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
CONTRATO Nº 01.026/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA, inscrita no CNPJ nº 
03.546.167/0001-40. 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$600,00 (seiscentos reais) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
CONTRATO Nº 01.027/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: EZEQUIAS VIEIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 23.265.304/0001-
86. 

catingueira – pb, Segunda-feira 26 DE ABRIL de   2021                                                   Tiragem: 10 



 
catingueira - pb  Página  02

 
 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$9.202,50 (nove mil duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
CONTRATO Nº 01.028/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO, inscrita no CNPJ nº 
08.966.895/0001-25. 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$184.891,50 (cento e oitenta e quatro mil oitocentos e noventa 
e um reais e cinquenta centavos) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
CONTRATO Nº 01.029/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: J J DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.502.091/0001-

91. 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.410,00 (dezessete mil quatrocentos e dez reais) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 
CONTRATO Nº 01.030/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
CONTRATADO: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 08.370.039/0001- 
02. 
OBJETIVO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE CATINGUEIRA-PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 11.065,00 (onze mil e sessenta e cinco reais) 
PRAZO: 31/12/2021 
DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2021. 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021 
CONTRATO Nº 01.023/2021  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  
CONTRATADO: J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 34.277.779/0001-09.  
OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de pneus novos e câmaras de ar novas 
para manutenção da frota de veículos do município de Catingueira-PB.  

VALOR GLOBAL: R$411.818,00 (quatrocentos e onze mil oitocentos e dezoito 
reais)  
PRAZO: 31/12/2021  
DATA DA ASSINATURA: 12 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DECISÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos diversos, destinados a 
manutenção das atividades e programas do município de Catingueira-PB, 
conforme especificação do edital e seus anexos. 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA (PB), no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 10.520/2002 
e relatório constante nos autos, DECIDE,  
RATIFICAR, a decisão da Comissão de Pregão, que INDEFERIU em todos os seus 
termos o recurso impetrado pela empresa NNMED DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 15.218.561/0001-39, 
permanecendo então a classificação/habilitação da empresa ALLFAMED 
COMERCIO ATACADISTRA DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ N. 31.187.918/0001-
15 
Catingueira – PB, 23 de abril de 2021. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 


